

FrivilligVest

Ranunkelvej 1-3, 6900 Skjern

CVR-nr. 38 21 17 06

Årsrapport

2020

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10 - 13

LEDELSESBERETNING

FrivilligVest er Frivilligcenteret i Ringkøbing-Skjern kommune.

Foreningens formål er at styrke forenings-, ildsjæle og frivillighedskulturen både lokalt og nationalt.

Foreningen indgår i et samarbejde mellem den offentlige sektor, foreninger og borgere.

Organisation

FrivilligVest er en selvstændig forening med 4 fastansatte. Foreningen ledes af en bestyrelse, der er bredt sammensat af repræsentanter fra foreninger og frivillighedsområdet samt en repræsentant udpeget af Byrådet i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Økonomiske forhold

FrivilligVest fungerer på grundlag af en samarbejdsaftale med Ringkøbing-Skjern Kommune og grundfinansiering fra Socialstyrelsen.

Derudover er FrivilligVest drevet af projektmidler fra eksterne fonde og puljer.

Aktiviteter

Udover de opgaver der er beskrevet i samarbejdsaftalen med Ringkøbing-Skjern Kommune, er FrivilligVest involveret i en række samarbejdsprojekter med eksterne partnere.

I 2020 med bl.a. DGI, Tryg Fonden, Ringkøbing-Skjern Museum, Bydelsmødre, Sundhedscenter Vest, Socialstyrelsen samt Ildsjælepuljen i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Aktivitetsniveauet i 2020 har dog været præget af Covid-19 pandemien. Det har derfor ikke været muligt at samle foreninger og ildsjæle til fysiske møder og kurser i sædvanligt omfang. Til gengæld har vi selv afholdt en lang række online møder og webinarer, og også hjulpet mange foreninger til at kunne gennemføre egne onlineaktiviteter.

Årets resultat blev et overskud på kr. 66.347

Bestyrelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note	2020	Ikke revideret budget	
		2020 i t.kr.	2019
INDTÆGTER			
Socialministeriet - grundfinansiering (FRIG)	350.000	350	350.000
RKSK § 18 tilskud	762.000	764	746.000
RKSK kultur og fritid	104.000	100	205.000
RKSK vækstpuljemidler	500.000	500	500.000
Skjern Handelsforening, husleje	18.000	18	18.000
Deltagerbetaling	420	3	0
Selvhjælp- og Trivselsgrupper:			
1 RKSK § 18 drift af selvhjælpsgrupper	49.265	300	53.546
2 Socialministeriet PUF1 (skoleelever)	(1.899)	33	3.815
3 Socialministeriet PUF2 (unge)	0	65	0
4 Trygfonden (selvhjælp)	0	100	0
5 Projekter, netto	0	0	139.756
6 Aktiviteter, netto	8.749	0	24.805
Sponsorater	1.000	0	0
INDTÆGTER I ALT	1.791.535	2.233	2.040.922
UDGIFTER			
7 Personaleomkostninger	1.321.240	1.209	1.367.023
8 Administrationsomkostninger	282.088	220	161.368
9 Lokaleomkostninger	109.743	112	146.141
Budgettede udgifter til selvhjælpsgrupper	0	422	0
Renter	12.117	8	285
UDGIFTER I ALT	1.725.188	1.971	1.674.817
ÅRETS RESULTAT	66.347	262	366.105

BALANCE 31. DECEMBER

Note	2020	2019
AKTIVER		
10 Tilgodehavender	58.774	54.058
Skjern Bank A/S, driftskonto	236.457	285.028
Skjern Bank A/S, projektkonti	1.146.085	972.964
Ringkøbing Landbobank, indlån	99.154	99.893
AKTIVER I ALT	1.540.470	1.411.943
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Egenkapital primo	283.294	(82.811)
Overført årets resultat	66.347	366.105
EGENKAPITAL I ALT	349.641	283.294
KORTFRISTET GÆLD		
11 § 18 midler - skyldig tilbagebetaling	4.686	21.162
12 Østifterne - tandbehandling	15.705	15.705
13 Periodeafgrænsningsposter	713.499	756.713
14 Anden gæld	456.939	335.069
KORTFRISTET GÆLD I ALT	1.190.829	1.128.649
PASSIVER I ALT	1.540.470	1.411.943

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter med normale opsigelsesvarsler, dog er kontrakten på lejemålet i Skjern uopsigelig indtil 31. oktober 2026. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør således 636 t.kr.

NOTER

Note	Ikke revideret budget		
	2020	2020 i t.kr.	2019
1 RKS § 18 drift af selvhjælpsgrupper			
Tilskud jfr. samarbejdsaftale	293.000	300	293.000
Afholdte projektudgifter	(243.735)	0	(239.454)
	49.265	300	53.546
2 SOCIALMINISTERIET PUF1 (skoleelever)			
Tilskud overført fra 2019, afsluttet i 2020	33.333	33	80.000
Afholdte projektudgifter	(35.232)	0	(42.852)
Rest tilskud, overført næste år	0	0	(33.333)
	(1.899)	33	3.815
3 SOCIALMINISTERIET PUF2 (unge)			
Tilskud projekt 1/7 2020 - 30/6 2021	150.000	65	0
Udgifter afholdt i 2020	(48.150)	0	0
Rest tilskud, overført til 2021	(101.850)	0	0
	0	65	0
4 TRYGFONDEN (selvhjælp)			
Afholdte projektudgifter	64.394	0	52.356
Refunderede projektudgifter vedr. indeværende år	(17.262)	(100)	0
Tilgodehavende refusion	(47.132)	0	(52.356)
	0	(100)	0

NOTER

Note		Ikke revideret budget		
		2020	2020 i t.kr.	2019
5	PROJEKTER, NETTO OVERSKUD			
	Igangværende projekter			
	MAP projekt, overført fra 2019	164.000		
	Eksterne udgifter afholdt i 2020	(107.995)		
	Lønandel til projektet, intern	(28.121)		
	Rest tilskud, overført til 2021	<u>(27.884)</u>	0	63.952
	Folkemødet Vestjysk PRAL (Danmark Dejlignst)			
	Tilskud overført fra 2019	153.350		
	Udgifter afholdt i 2020	(655)		
	Rest tilskud, overført til 2021	<u>(152.695)</u>	0	37.090
	Bydelsmødre, overført fra 2019	20.504		
	Tilskud fra Frivilligråd § 18 og Soroptimister	55.500		
	Udgifter afholdt i 2020	(49.625)		
	Rest tilskud, overført til 2021	<u>(26.379)</u>	0	0
	Mænds mødesteder, overført fra 2019	50.000		
	Udgifter afholdt i 2020	(773)		
	Rest tilskud, overført til 2021	<u>(49.227)</u>	0	0
	Kursus, tilskud Landdistriktsråd	50.000		
	Udgifter afholdt i 2020	(400)		
	Rest tilskud, overført til 2021	<u>(49.600)</u>	0	0
	Mad på hjul, tilskud Frivilligråd §18	50.000		
	Overført til 2021	<u>(50.000)</u>	0	0
	WestCrew / Rethinkers RKSX, overført fra 2019	335.526		
	Udgifter afholdt i 2020	(79.662)		
	Rest tilskud, overført til 2021	<u>(255.864)</u>	0	38.714
		0	0	139.756
6	AKTIVITETER			
	Afsluttede aktiviteter			
	Rethink ageing, tilskud fra Holstebro Kommune	33.000		
	Skyldig til Svalholm	<u>(33.000)</u>	0	0
	Lydavisen, tilskud Ringkøbing-Skjern Kommune	35.000		
	Omkostninger, lydavis	<u>(28.327)</u>	6.673	1.058
	Persondatalov/Ildsjælpulje		0	200
	Handicapfritid, regulering til 2019		5.292	(5.492)
	Århus 2018, Frivillig Hovedstad, rest fra 2018		0	32.865
	Frivilligkaffe		(2.466)	0
	Kursusudgifter	<u>(750)</u>		(3.826)
		8.749	0	24.805

NOTER

Note	Ikke revideret		
	2020	budget 2020 i t.kr.	2019
7 PERSONALEOMKOSTNINGER			
Lønninger	1.174.304	1.212	1.125.145
Lønninger fordelt til projekt	(28.121)	(25)	(28.122)
Regulering feriepengeforpligtelse	(54.762)	0	28.971
Pensionsbidrag	173.581	0	184.793
ATP og sociale bidrag	19.052	0	25.062
Personale- og mødeudgifter	7.054	0	779
EDB-gebyr lønkørsel	975	0	965
Kurser og studietur	14.216	10	5.951
Arbejdstøj	2.878	0	0
Rejse- og kørselsgodtgørelse	12.063	12	23.479
	1.321.240	1.209	1.367.023
8 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER			
Kontorhold Skjern	9.306	25	12.222
Møde- og bestyrelsesudgifter	13.912	16	11.729
Bogholderiassistance	41.022	35	20.580
Kontingenter	13.885	18	15.064
Forsikringer	11.335	11	11.062
Revision og regnskabsassistance	46.009	40	30.000
Blade og faglitteratur	0	0	2.998
Internet - telefon mv.	28.356	20	31.913
Annoncer, reklame og hjemmeside	21.370	0	16.318
Porto og gebyrer	1.577	0	2.598
Nyanskaffelser og vedligeholdelse inventar	88.412	55	4.812
Repræsentation og gaver	6.904	0	2.072
	282.088	220	161.368
9 LOKALEOMKOSTNINGER			
Husleje, forbrugsudgifter og renholdelse, Skjern	112.380	112	111.082
Husleje Videbæk	0	0	26.691
El og varme, slutafregning	(3.019)	0	8.368
Mobilkontor, drift	382	0	0
	109.743	112	146.141

NOTER

Note	31/12 2020	31/12 2019
10 TILGODEHAVENDER		
Trygfonden selvhjælp, refusion afholdte omkostninger	47.132	52.356
Persondatalov/Ildsjælpulje, tilbagebetalt for meget i 2020	9.940	0
Projekt: Natur gør alle børn glade, forudbetalte omkostninger	1.702	1.702
	58.774	54.058
11 § 18 MIDLER, SKYLDIG TILBAGEBETALING		
Skyldigt § 18 tilskud, primo	21.162	24.116
Tilbagebetalt i året	(16.476)	(2.954)
	4.686	21.162
12 ØSTIFTERNE - TANDLÆGEBEHANDLING		
Saldo primo	15.705	15.705
	15.705	15.705
13 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER		
Socialministeriet PUF1, jfr. note 2	0	33.333
Socialministeriet PUF2, jfr. note 3	101.850	0
MAP projekt, jfr. note 5	27.884	164.000
Folkemødet Vestjysk PRAL (Danmarks Dejligst), jfr note 5	152.695	153.350
Bydelsmødre, jfr. note 5	26.379	20.504
Mænds mødesteder, jfr. note 5	49.227	50.000
Kursus tilskud Landdistriktråd, jfr. note 5	49.600	0
Mobilt værested, tilskud Frivilligråd, jfr. note 5	50.000	0
WestCrew / Rethinkers RKSJ, fra tidligere år	255.864	335.526
	713.499	756.713
14 ANDEN GÆLD		
Feriepengeforpligtelse	118.998	173.760
Skyldig feriepenge	3.594	-
A-skat og AM-bidrag	130.810	31.811
Skyldig pension, tidligere år	31.655	31.655
Sociale bidrag	2.272	2.178
Skyldig tilbagebetaling til Holstebro kommune, Rethink ageing	33.000	0
Skyldige omkostninger	136.610	95.665
	456.939	335.069

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Leidesdorff Skov

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-494630317673

IP: 147.78.xxx.xxx

2021-03-12 09:39:07Z

NEM ID 

Anni Merete Damgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-280540669680

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-03-12 11:41:33Z

NEM ID 

Sigvald Svend-Ejgil Henriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-042908400856

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-03-12 12:12:01Z

NEM ID 

Hans Marinus Grønlund Pinderup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-500930144403

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-03-12 13:09:34Z

NEM ID 

Jill Hanne Libner

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-943848821483

IP: 185.125.xxx.xxx

2021-03-12 13:10:47Z

NEM ID 

Karen Elisabeth Jepsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-509461819732

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-03-12 14:16:26Z

NEM ID 

Conni Hejlskov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-333550371430

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-03-14 12:44:08Z

NEM ID 

Jesper Lærke Guldbæk Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-491655063437

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-03-15 06:26:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5SMEN-EEY7-K5SCX-50AYO-75DZD-JWXX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

John Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:15807776-RID:1161951313336

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-15 07:52:46Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>